
 
 

 

INDSATSBESKRIVELSE 

Integrations- og beskæftigelsesambassadørprojektet 

 

Korte fakta om indsatsen 

Kommune: Hedensted 

Navn på indsatsen: Najah Opstartsdato: Okt. 2017 

Hovedformålet med indsatsen er at styrke kvindelige flygtninges tilknytning til Hedensted 

Kommune, samt give dem et indblik i den danske arbejdsmarkedskultur, og de demokratiske 

spilleregler i det danske samfund og i det danske uddannelsessystem. Derudover er det 

afgørende at skabe en form for synergi der kan være med til at bryde de fordomme og de 

begrænsninger disse mennesker er underlagt, sådan at man på forhånd forebygger at disse 

mennesker bliver ekskluderede af det danske samfund.  I den forbindelse er projektet inddelt i 

tre Indsatsområder.   

-Personlig udvikling, hvor man giver kvinderne mulighed for at styrke deres faglige, sociale og 

personlige kompetencer, samt give dem mulighed for at få et indgående kendskab til det danske 

samfund, og derudover at få en intensiv individuel vejledning, kompetenceafklaring og 

opkvalificering.  

-Den danske arbejdsmarkedsmodel og det danske uddannelsessystem, hvor vi vejleder i en 

generel viden omkring den danske uddannelsesmodel, og vi give et bredt kendskab til hvad det 

vil sige at være på arbejdsmarkedet, hvad er det kræver og forståelse for den danske 

arbejdsmarkedskultur og økonomisk forståelse. I de tilfælde hvor det vurderes relevant, er 



 

kvinderne startet i praktikker under forløbet, stræbes der efter, at kvinderne fortsætter i Najah 

én dag om ugen. Dette er med fokus løbende at kunne vurdere den enkelte kvindes udvikling, 

samt hurtigt at kunne gribe ind, såfremt der opstår udfordringer ift. praktik.  

 

-Den reflekterende og praktiske oplevelse, hvor en af vores rollemodeller kan fortælle sin egen 

historie samt give flygtninge et input, der kan få dem til at reflektere over deres situation og 

samtidig motiveres til at blive integreret i Danmark. 

Dette sker igennem vejledning af beskæftigelsesrådgiver og dialog med en af vores 

rollemodeller de kan identificere sig med.  

Igennem forløbet vil både beskæftigelseskonsulenterne og beskæftigelsesrådgiverne visitere og 

give kendskab til hver enkelt deltager samt være med til at opkvalificere deres kompetencer 

som matcher til den nye arbejdsplads. Beskæftigelsesrådgivers opgave er at koordinere forløbet 

samt sikre, at kvinderne gennemfører forløbet.  

 

Er der tale om en ny type indsats? (sæt kryds) Ja: Nej: X 

Antal timer pr. uge   

Antal uger indsatsen varer for den enkelte deltager 

Antal timer pr. uge: 4 

Antal uger pr. deltager: 35 

Hvor mange deltager i indsatsen ad gangen? Antal deltagere: 10 

Er der løbende optag eller fælles start? (sæt kryds) Løbende optag: Fælles start: x 

 

Målgruppe 

Hvem skal modtage indsatsen, og hvad karakteriserer målgruppen? 

Beskrivelse: 



 

Målgruppen er kvinder, som er kommet til Danmark som flygtninge eller familiesammenført. 

Kvinderne er primært vurderet aktivitetsparate og har begrænset skolegang og 

erhvervserfaring.   

 

Hvad er kriterierne for at blive udvalgt til deltagelse? 

Beskrivelse: 

Tilbuddet er målrettet kvinder, som vurderes at være langt fra arbejdsmarkedet og generelt ikke 

har fundet fodfæste i det danske samfund.  

Kvinderne beskrives med en del udfordringer både socialt, helbredsmæssigt og familiært.  

Kvinderne mangler forståelse for og troen på, at de kan deltage i arbejdsmarkedet.  Der er tale 

om kvinder, som modtager ydelse fra Hedensted Kommune og for kvinder som er 

ægtefælleforsørget.  

 

Formålet med indsatsen 

Hvad er formålet med indsatsen? 

På kort sigt 

Beskrivelse: Målet er at give kvinderne en bedre forståelse for dansk kultur, det danske 

samfundet samt øge deres viden om deres muligheder på det danske arbejdsmarked. 

Under forløbet motiveres kvinderne til at deltage i beskæftigelsesrettede praktikker, hvor de 

trænes mødestabilitet, får erhvervserfaring, forbedre deres sproglige kompetencer og øger 

troen på egne evner.  

Formålet er, at kvinder under forløbet udvikles i en sådan grad, at de kommer nærmere 

arbejdsmarkedet, og at nogen af kvinderne efter forløbet kan vurderes jobparat. 

 



 

På lang sigt  

På baggrund af kortsigtede mål øges kvindernes forståelse for krav og rettigheder på 

arbejdsmarkedet. Dette vil forhåbentlig være med til at skabe flere succes i forbindelse med 

virksomhedspraktikker og derved afføde lønnede timer for kvinderne. På denne måde kommer 

kvinderne tættere arbejdsmarkedet, og bliver helt eller delvis selvforsørgende. 

 

Beskrivelse af indsatsen 

Hvilke aktiviteter består indsatsen af? Beskriv hver enkelt aktivitet for sig: 

Indsatsen er løber over en periode, hvor kvinderne deltager i gruppe hold én gang om ugen. 

Sideløbende er der tæt kontakt med kvinderne og der er jævnlige opfølgninger.  

 

Aktivitet 1 

Beskrivelse: Undervisningsforløb  

Indsatsen er inddelt i moduler under overskrifterne:  

1. Intro (eneste gang med tolk) 

2. Personlig samtale og udvikling 

3. Rådighed 

4. Kultur og samfund  

5. Arbejdsmarked i Danmark 

6. Uddannelse 

7. Tilknytning til arbejdsmarkedet og jobansøgning 

Afslutning 

 

Hver modul tager ca. 3 uger og fungerer som undervisning indenfor de enkelte overskrifter. 

Undervisningen har meget visuel tilgang, da dette virker hensigtsmæssigt overfor målgruppen, 



 

som har begrænset danskkundskaber. Således benyttes der spil/opgaver, PowerPoints og 

tegninger på tavlen. Undervisningen foregår på dansk. Ikke alle kvinder er lige gode til dansk, 

hvorfor det opleves, at de støtter hinanden i at forstå. For nærmere indhold i hvert modul, se 

bilag 1.   

Aktivitet 2 

Beskrivelse: Events 

Efter hvert modul vil der ske en udflugt, disse går hhv. til bibliotek, rundvisning på plejehjem, 

rundvisning i supermarked, museumsbesøg, udflugt i København mv. 

Denne aktivitet gør, at kvinderne ser/oplever flere aspekter af det danske samfund, og får en 

bedre forståelse for hvad samfundet og arbejdsmarkedet tilbyder.   

 

Aktivitet 3 

Beskrivelse: Virksomhedspraktik 

Tanken er, at kvinder under forløbet bliver klar til at deltage i virksomhedspraktik de 4 

dage/ugen, hvor kvinderne ikke deltager i Najah.  

Fordelen ved at have praktikforløb sideløbende med Najah er, at kvinderne støttes i fastholdelse 

og kan henvende sig med spørgsmål vedr. deres praktikforløb.   

Aktivitet 4 (pr. dec. 2019): 

Beskrivelse: Yoga 

Kvinderne tilbydes yoga én gang om ugen. Undervisningen gives mhp. afspænding, balance, 

smidighed og øget kropsforståelse blandt kvinderne. Afspænding har til hensigt at mindske 

kropslige spændinger hos kvinderne, mens fokus på kropsforståelse forhåbentlig kan hjælpe 

kvinderne med at forstå forskel på smerte, ømhed og muskelspændinger i egen krop.  

 



 

Aktører / undervisere  

Hvilke aktører er med til at gennemføre / afholde / undervise i løbet af indsatsen – og hvilken 

specifik aktivitet skal vedkommende understøtte? 

I projektet er primært Projektkoordinator/ beskæftigelsesrådgiver samt rollemodel.  Herforuden 

er der tæt kontakt med en række virksomhedskonsulenter.  

Aktørtype 1 og vedkommendes titel/rolle/opgave mv. 

Beskriv kort: Projektkoordinator/ beskæftigelsesrådgiver.  

Stå for undervisningsplanen, samt udførslen og koordinering heraf.  

Står desuden for kontakt til både virksomhedskonsulenter i jobcenteret samt til 

integrationsafdelingen i Hedensted Kommune.  

Projektkoordinater er ligeledes beskæftigelsesrådgiver for deltagerne, hvorfor der tæt kontakt 

mellem kvinder og rådgiver 

 

Aktørtype 2 og vedkommendes titel/rolle/opgave mv. 

Beskrivelse: Rollemodel  

I forløbet deltager en rollemodel, som er medarbejder i jobcenteret, og som selv er flygtet fra 

Afghanistan til Danmark med sin familie 8 år tilbage. Rollemodellen har selv været igennem et 

liv, som kvinderne i projektet kan relaterer til, og hun fungere som en motivationsfaktor for 

kvinderne i projektet.    

 

Aktørtype 3 og vedkommendes titel/rolle/opgave mv. 

Beskriv kort: Virksomhedskonsulent. 



 

Forud for forløbet er der koblet virksomhedskonsulenter på de enkelte kvinder. 

Virksomhedskonsulenterne har den primære kontakt ud til virksomhederne, og kender til hvilke 

praktik/job - muligheder der måtte være for kvinderne.  

Virksomhedskonsulenterne vil løbende blive informeret om kvindernes udvikling, og vil søge 

praktikplader til dem, når kvinderne vurderes klar til dette.   

Aktørtype 4 og vedkommendes titel/rolle/opgave mv. (pr. dec. 2019) 

Beskriv kort: Yogainstruktør  

Instruktøren er ansat ved Hedensted Jobcenter og underviser kvinderne yoga.  Yogainstruktøren 

vil have et grundlæggende program, som der langsom udvikles på uge for uge. Det er 

yogaunderviseres opgave at følge kvindernes udvikling, og have forståelse for hvilke type 

øvelser/stillinger kvinderne vil have gavn af.  

 

Samarbejde med virksomheder  

Forud for indsatsen 

Beskriv i hvilket omfang I forud for forløbet har været i dialog med virksomheder (f.eks. 

afklaring af mulige arbejdsopgaver for borgere, jobåbninger). 

Beskriv: 

Kommunens erfaring er, at det i høj grad handler om en styrket indsats i kommunen for at sikre 

en tæt dialog med virksomhederne om målrettet og faglig opkvalificering af borgerne til det 

lokale arbejdsmarked. Derudover følelsen af at borgerne bliver inkluderet i fællesskabet.  

Under indsatsen 

Beskriv hvorledes virksomheder inddrages i udviklingen og opfølgningen under indsatsen 

(f.eks. løbende dialog, etablering af praktikforløb, inddrages i progressionsmåling af borgere). 

Beskriv: 

 



 

Det er et samarbejde mellem borger, medarbejdere i Najah, virksomheder og 

virksomhedskonsulenter, når borgere deltager i praktik. Både i forbindelse med opstart, men 

også med løbende opfølgninger og sparring. Dette forgår med hyppige opfølgning.  

 

Desuden er der under forløbet udflugter til forskellige arbejdspladser/virksomheder, som giver 

kvinderne et indblik i, hvordan virksomhederne fungerer (herunder plejehjem og butik). På 

denne måde præsentere vi virksomhederne for en gruppe kvinder, som kunne være relevant 

arbejdskraft for deres arbejdsplads.  

 

Efter indsatsen 

Beskriv hvorledes samarbejdet med virksomheder fastholdes (f.eks. evaluering af indsatsen, 

efterværn for at understøtte virksomheden). 

Beskriv: 

 

For at sikre det godt samarbejde med virksomhederne fokuseres der på et fast 

opfølgningsaftale, hvor i der fremgår forventningsafstemning og opfølgning på aftaler og 

evaluering (Se Bilag 2)  

 

 

Integrations- og beskæftigelsesambassadørens rolle 

Hvad er din rolle som ambassadør i indsatsen? 

Beskriv: I dette tilfælde er Ambassadøren også Projektkoordinator/ beskæftigelsesrådgiver.  

Særskilt skal Ambassadøren skal have overblik over indsatsen og de tilknyttede borgeres 

udvikling.   

Det er således Ambassadørens rolle at se tendenser blandt målgruppen og videretænke andre 

indsatser, som kan videreudvikle kvinderes kompetencer, inden for områder, som er relevante 

for arbejdsmarkedet 



 

Hvis indsatsen skal fortsætte, hvem overtager så din rolle næste gang? 

Beskriv: Rollemodellen er en vigtig udfører i projektet. Og vil nu kunne varetage det meste af 

undervisningen. Der vil god være behov for, at det er i meget tæt samarbejde med én rådgiver 

og én virksomhedskonsulent, som hyppigt vil kunne deltage i gruppen og løbende vil lave 

opfølgninger med de enkelte kvinder og rollemodel. 

 

 

Metode 

Hvilke erfaringer / metoder bygger indsatsen på? 

Beskriv: 

En løbende kontakt med kvinderne, hvor der er fokus på motiverende samtaler i gruppeplan. 

Ligeledes individuelle samtaler efter behov. Derforuden brug af virksomhedsrettet aktivering, 

som fx virksomhedspraktik eller forløb på aktivcenteret, hvor kvinderne sideløbende med Najah 

øver mødestabilitet og social/farlige kompetencer.  

 

Forandringsspor 

Hvilke forandringsspor vil I arbejde med i indsatsen? 

Se notat fra Realize om mulige forandringsspor og beskriv gerne hvilke spor I vil arbejde med, og 

hvilke specifikke forandringer hos målgruppen I forventer, at der vil ske. 

Under forløbet arbejdes der med flere forskellige indsatsspor, spor 1, 2 og 6:  

Beskriv: 

Spor 1: Kvinderne opbygger arbejdsidentitet  

Et grundlæggende spor på tværs af forandringsteorierne er, at kvinderne skal have udviklet og 

opbygget en arbejdsidentitet. En vej hertil er, at kvinderne opnår bevidsthed om og danner nye 



 

holdninger til, at dét at arbejde har en økonomisk, personlig og social betydning for dem selv. 

Kønsidentitet, perspektiver på kønsroller m.v. spiller også en rolle i arbejdet med opbygning af 

en arbejdsidentitet.  

 

Inden for spor 1 forventes det, at der gennem hyppig samtale om arbejde/praktik, vil ske en 

øget motivation herfor. Kvinderne vil gennem undervisningen få overblik over hvilken fordele 

der findes i at arbejde, og vil samtidig se at de har kompetencer, som er gavnlige for det danske 

arbejdsmarked.  

 

Spor 2: Kvinderne lærer at mestre kravene på arbejdsmarkedet  

Et andet spor handler om at støtte kvinderne i at lære at mestre krav og forventninger på 

arbejdsmarkedet på langt sigt, og som et led i det, at få en mere stabil tilknytning til ordinær 

beskæftigelse. Et skridt på vejen hertil er, at kvinderne får viden om, hvilke krav og forventninger 

de vil blive mødt af på arbejdsmarkedet og efterfølgende træning i at mestre disse.  

 

Inden for spor 2 forventes det, at kvinderne gennem forløbet for en øget forståelse for krav og 

rettigheder i forbindelse med arbejde. Herunder ligger der også et fokus på, hvordan ligestilling i 

Danmark gør kvinderne ligeså vigtige som mænd på arbejdsmarkedet. Kvinderne trænes i at 

mestre disse krav og rettigheder i forbindelse med, at de deltager i praktikker.  

 

Spor 6: Kvinden bliver rollemodel – og kan spejle sig i andre rollemodeller  

Rollemodelsporet understøtter, at kvinderne bliver mere motiverede, proaktive og orienterede 

mod arbejdsmarkedet. Her er antagelsen dobbeltledet. På den ene side er der en faglig teori om 

at møde med andre kvinder, der er lykkes og er integreret på arbejdsmarkedet, skaber positive 

billeder hos kvinderne uden for arbejdet, og giver tro på, at de også kan lykkes. På den anden 

side, at kvinderne opnår større muligheder for beskæftigelse, fordi de bliver motiveret og oplever 

et incitament ved, at de som familiemedlem og mor kan agere rollemodel for egne børn. 

Udover at projektet har ansat egen rollemodel, så fungere kvinderne også som rollemodel for 

hinanden. Kvinderne påvirkes positivt, når andre kvinder er startet i praktik, og fortsat kommer i 



 

projektet hver uge. Det er gavnligt for kvinderne at se, hvordan andre kvinder har positiv 

udvikling i forbindelse med praktikforløb. 

Ligeledes vil kvinder, som deltager i praktik kunne påvirke egen familie, og familiens indstilling 

til, hvordan kvinder også har plads på det danske arbejdsmarked. 

 

Forventet effekt 

Hvilke effekter forventer I, at ovennævnte indsats vil give? 

Det forventes, at kvinderne får en bedre forståelse for dansk kultur, det danske samfund samt 

øge deres viden om deres muligheder på det danske arbejdsmarked. 

Under forløbet motiveres kvinderne til at deltage i beskæftigelsesrettede praktikker, hvor de 

trænes mødestabilitet, får erhvervserfaring, forbedre deres sproglige kompetencer og øger 

troen på egne evner.  

Formålet er, at kvinder under forløbet udvikles i en sådan grad, at de kommer nærmere 

arbejdsmarkedet, og at nogen af kvinderne efter forløbet kan vurderes jobparat og kan varetage 

lønnet timer. 

Desuden vil forløbet kunne give en klarhed over tendenser blandt målgruppen, hvor det giver 

mening at iværksætte relevante indsatser for at fremme målgruppens muligheder for at komme 

på arbejdsmarkedet.  

 

  



 

 

Økonomi 

Notér gerne jeres omkostninger i forbindelse med indsatsen 

F.eks.: Materialeforbrug, transportudgifter, medarbejderforbrug 

Notér: 

 

Materialeforbrug: Tablets til de enkelte kvinder. Udflugter til fx museumsbesøg m.m. Udgifter til 

husleje til lejlighed i Juelsminde. Forsyninger i form af kaffe, the, frugt m.m. 

 

Transportudgifter: Medarbejder får stillet bil til rådighed. Kvinderne får dækket udgifter i 

forbindelse med transport.  

 

Medarbejderforbrug: Lønninger til Rollemodel samt til ut. som beskæftigelsesambassadør.  

 

 

 

Observationer undervejs 

Notér gerne jeres observationer og refleksioner omkring forløbet undervejs, så I kan bruge 

dem i jeres evaluering af forløbet forud for opstart af et evt. næste forløb eller anden indsats.   

Når I sender jeres indsatsbeskrivelse til os, må I gerne medtage de observationer, I har nået at få 

gjort jer inden for tidsfristen for fremsendelse af indsatsbeskrivelsen. 

Najah 1, Okt. 2017 – juni 2018:   

Der er samlet 16 kvinder. 8 kvinder på hvert af de to hold. Det blev tydeligt, at nogle af 

kvinderne opfattede indsatsen som et tilbud, som de frit kunne vælge at komme til eller ej.  



 

På holdet var en blandinger af forskellige nationaliteter, men få af kvinderne kendte hinanden i 

forvejen.  

Forløbet varede 8 måneder.  

Afsluttede med en tur til København.  

Najah 2, sep. 18 - juni 19:  

Samlet 20 kvinder. Der er 10 kvinder på hvert af de to hold. Forløbet forventes at vare 7 

måneder. Nogle af kvinder fra Najah 1 overgik til Najah 2, da det blev vurderet, at de ville have 

gavn af endnu et forløb.  

Kvinderne i denne gruppe udviste stort engagement og ejerskab overfor projektet, da de kendte 

til projektets rammer og regler allerede fra begyndelsen af deres andet forløb. Deres endelige 

udbytte af Najah 2 bliver derfor vurderet større på baggrund af deres første forløb. Ligeledes er 

disse kvinder i slutningen af Najah 2 også ekstra klar til at komme videre.  

Grundet erfaringer med ustabilt fremmøde under Najah 1, er der i Najah 2 brugt lang tid på 

rådighedsbegrebet, og kvinders eget ansvar ift. rådighed. Således har kvinderne fået udleveret 

tablets under forløbet, hvor der hver uge er tjekket e-boks, jobnet.dk m.m., med henblik på at 

gøre kvinderne fortrolige med dette samt går det til en rutine for dem, at tjekke disse.  

Kvinderne har kun skulle fremmøde i Najah én gang om ugen, og har sideløbende skulle deltage 

i praktikker, i det omfang de har været klar til det. Det er vurderet, at kvindernes praktikker har 

været få, og at kvinderne derfor har haft meget fritid gennem forløbet  

Notér pr. aug. 2019: 

 18 kvinder har gennemført forløbet. 1 er gået på barsel og 2 er skrevet ud grundet 

udfordringer med sygdom hos dem eller i familien.  

 7 af de kvinder der har gennemført forløbet er efterfølgende overgået til 

helhedsorienteret praktik inden for hjemmeplejen 

 Kvinderne opbygger et forhold, hvor de giver hinanden sparring og støtte.  

 De kvinder der er bedst til dansk støtter de øvrige deltagere.  



 

 De støtter hinanden i at tage bussen.  

 De åbner sig op overfor nye ting  

 De kvinder som deltager i praktikker virkede som en motivation for de øvrige kvinder.  

 

Tredje forløb, sep. 19 -  

10 kvinder er startet på forløbet.  

På baggrund af erfaringer fra Najah 1 og Najah 2 er det besluttet, at projektet i forbindelse med 

opstart på Najah 3, skal være 2 gange om ugen. Derfor køres der kun ét hold af gangen i en 

kortere periode end tidligere.  

Sideløbende skal kvinderne deltage på sprogskole 2 dage om ugen.  

Til sammen vil en periode med både Najah og sprogskole sætte krav til kvinderne om øget antal 

dage med beskæftigelsesrettede aktiviteter. Således forventes det, at kvinderne bliver vant til at 

være mere ude af hjemmet og at de således lettere vil kunne overgår til en praktik i forbindelse 

med, at deres forløb hos Najah afsluttes efter 4-5 måneder.   

I december 2019: Der kobles der en yogainstruktør på indsatsen. Kvinderne tilbydes derfor som 

en del af forløbet yoga hver fredag. Yogaen er beskrevet under aktivitet og aktør. Grundet 

tilknytningen af yoga hver fredag er det besluttet at forløbet skal forlænget med 2-3 måneder.  

I juni 2020: Grundet COVID-19 nedlukningen har Najah været afbrudt. De deltagende kvinder 

har modtaget et ugentligt opkald fra indsatspersoner i Najah. Opkaldene har haft til formål at 

sikre at kvindernes trivsel og deres deltage i online sprogskole. Grundet COVID-19 forlænges 

forløbet med yderligere 1½-2 måned.  

 

 

 

 



 

Procedure for indsendelse af beskrivelsen til SIRI 

Indsatsbeskrivelsen indsendes til jeres koordinator i SIRI senest 3 måneder efter at den konkrete 

indsats er påbegyndt.  

Der skal udarbejdes en beskrivelse for hver af de indsatser, I har besluttet at arbejde med i 

projektperioden. 

 

 

  

  



 

Bilag 1 – forløbets plan  

Modul Uge  Titel Indhold 

 1 Intro (med tolk) Introduktion til forløbet  

Regler for mobiltelefoner og sygdom  

Rådighed og udeblivelser 

1 2-5 Personlig samtale og 

udvikling 

Personlig præsentation 

Personlige kompetencer 

Erhvervserfaring 

Netværk 

Inddrage egne fortællinger/flugt (på kort) 

Rollemodels historier 

Ansvar for eget liv 

Tanker om livet i Danmark - Hvad vil det sige at være 

kvinde i Danmark  

Sprog  

 6 Event Bibliotek  

2 7-10 Rådighed Introduktion til rådighedsbegrebet  

Nem ID, e-boks, borger.dk mm. 

Jobnet.dk – lav adgang fra mobil + tjek jobforslag 

hver uge  

Mødestabilitet 



 

Arbejdstider 

 11 Event  Virksomhedsbesøg - plejehjem 

3 12-15 Kultur og samfund Kulturelle barrierer – hjemland sammenlignet med 

Danmark  

Forventninger til Danmark 

Familiestruktur  

Demokrati 

Familie vs. Arbejde: hvordan hænger det sammen  

Institutioner 

Ligestilling 

Giftemål og skilsmisse. 

Helligdage  

Samfundsøkonomi – skat og moms 

 16 Event  Jellingemuseet  

4 17-20 Arbejdsmarked i 

Danmark 

Liste over gode jobmuligheder uden uddannelse 

Ligestilling på arbejdsmarkedet 

Kultur på arbejdspladsen 

Rettigheder 

Privatøkonomi 

A-kasse 

Fagforening 



 

 21 Event  Virksomhedsbesøg - supermarked 

5 22-26 Uddannelse  Hvem kan gå på uddannelse? 

Uddannelsesskema – øvelse i på hvilke niveau de og 

deres familie er 

SU 

SU- lån 

Arbejde og studie (fribeløb) 

 27 Event  Den gamle by i Århus  

6 28-32 Tilknytning til 

arbejdsmarkedet og 

jobansøgning 

Motivation til praktik 

Brugen af personlige kompetencer på det danske 

arbejdsmarked 

Erhvervserfaring 

”Den gode praktik” fortælling fra rollemodel eller 

andre (Jamila) 

Virksomhedskonsulent inddrages 

Jobansøgning 

CV 

 33 Event  København /Odense  

7 34-35 Afslutning Den skabte tilknytning til arbejdsmarkedet, fx 

ordinært job, uddannelse, praktik eller anden 

beskæftigelsesrettede indsats fastholdes.  

Projektet Najah afrundes og afsluttes 



 

Afrunding og evaluering  

 

 

  



 

Bilag 2-  Fastholdelsesplan. 

 

Beskrivelse af fastholdelsesplan.   

Fastholdelsesplanen tager udgangspunkt i at arbejde med at styrke de ny ankomne flygtninge 

sociale kompetencer samt at fokusere på udviklingen af ny ankomnes samarbejdsevner og sociale 

kompetence, hvor man på sigt medvirker til at de bliver bevidste om deres rolle i samfundet. 

 

Ressourcer 

Fastholdelsesplanen er et redskab, som fokuserer på den enkelte borgers faglige, personlige og 

sociale kompetencer samt at styrke de ny ankomne flygtninges beslutningsevne og selvværd. 

Herunder kan borgeren få mulighed for at lære om egne personlige refleksioner.  

 

Handlingsaftale  

Borgerens oplysninger. 

Fornavn:    

Efternavn:   

Alder:   

Etnicitet:   

Evt. tlf.nr:   

Arbejdsfunktion:   

Virksomheds oplysninger. 

Virksomhedsnavn:    

Adresse:    



 

Kontaktperson:   

Evt. tlf. nr.   

Hedensted Kommune. 

Hedensted Kommune    

Adresse:    

Kontaktperson:   

Evt. tlf. nr.   

 

 

Beskrivelse af sammenfatning af udfordringen.  

Dato. Hvad er det, der ikke 

fungerer? (Beskriv konkret 

om episoder og hændelser 

Ressourcer og Styrker. 

( beskriv konkrete om hvad 

fungerer godt for ham/hende) 

Fælles mål. 

   Virksomhedsmål: 

Beskriv konkret om 

virksomhedsmål.  

 

   Borgerens mål:  

(hvad vil hende / ham 

gøre anderledes ) 

   Jobcentersmål:   



 

( beskriv konkret om 

jobcentrets mål. 

   Næste mål: (lav  

En klar og tydelig 

rammeaftale m.h.t hvad 

der skal ske fremover) 

 

 

Vurdering 

0  


